
 

Komunikat - Dzień Dziecka 2010:
Ruch Tapori zaprasza na warsztaty,

które odbędą się na dziedzińcu
Muzeum Zabawy i Zabawek

Z okazji Dnia Dziecka, międzynarodowy Ruch Tapori dla dzieci ( 7 - 13 lat) 
zaprasza dzieci i dorosłych, którzy będą zwiedzać Muzeum Zabawy
i Zabawek 1 czerwca, do udziału w warsztatach: 

- pisania listów do dzieci z Haiti. Listy zostaną przesłane do wolontariuszy 
Tapori w Port-au-Prince, którzy spotykają dzieci ze slamsów przy okazji 
zajęć Tapori.
- naprawienia i odmalowania rzeźb Tapori, które są wystawione
 na dziedzińcu Muzeum. 

Warsztaty będą również okazją do zaprezentowania Ruchu Tapori rodzicom, 
wychowawcom itp. i zaproszenia ich na szkolenie Tapori pod patronatem 
Rzecznika Praw Dziecka , które odbędzie się 12-13 czerwca w Warszawie. 

Wolontariusze Tapori zapraszają dzieci i dorosłych od 11.00 do 17.00  - Warsztaty 
bezpłatne.

Ruch  Tapori  jest  projektem  ATD.  To  organizacją  pozarządową  niezwiązaną  z  żadnym  ruchem 
politycznym ani religijnym. Został założony w roku 1957 przez Józefa Wrzesińskiego i działa w ponad 
trzydziestu krajach Europy,  Afryki,  Ameryki  Północnej  oraz Południowej,  a  także w regionie Oceanu 
Indyjskiego i Azji. Ruch ATD walczy o prawa człowieka, a zwłaszcza o zapewnienie dostępu do praw 
osobom  najuboższym.  Od  roku  1991  posiada  status  konsultacyjny  przy  Radzie  Gospodarczej  
i Społecznej Narodów Zjednoczonych (ECOSOC). ATD posiada status konsultacyjny przy organizacjach:  
UNICEF,  UNESCO  oraz  Międzynarodowej  Organizacji  Pracy,  a  także  uczestniczy  w  pracach  Rady 
Europy. Posiada również stałe przedstawicielstwo przy Unii Europejskiej.

KONTAKT: Pierre Klein 505 222 609
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Ruch Tapori oddaje
 dzieciom głos.

Cześć, mam na imię Łukasz. Zgadzam się z tym, że  
każdy  na  świecie  powinien  mieć  przyjaciela,  który 
pomoże  mu  w  każdej  sytuacji.  Chciałbym  mieć 
przyjaciela. Łukasz, lat 14

Mam  przyjaciółkę  Weronikę,  która  jeździ  na  wózku 
inwalidzkim,  ale  to  nie  przeszkadza  nam  bawić  się  
razem.  Dominika, lat 6 

Nie  lubie,  jak  dzieci  przezywają  mnie,  że  jestem 
cyganem.  Mario, lat 10

Nie  chcę  żeby  ktoś  się  wyśmiewał
ze mnie i z mojego brata. Angelika, lat 10

Bardzo  chciałbym wam pomóc,  coś  dla  was  zrobić.  
Mnie  ciągle  po  szkole  przezywają  i  popychają.Je 
zazwyczaj  też  przezywam,  ale  tylko  troszeczkę.  
Dlatego chciałbym to zmienić na lepsze.  Artur, lat 13

Chce  by  każdy  traktował  siebie  dobrze.  I  proszę 
traktujcie zwierzęta dobrze. Anita, 13 lat

Chciałabym,  aby  wszystkie  dzieci  na  świecie:  -Miały  
rodziców do kochania!
-Aby miały przyjaciół! -Aby się uczyły!
-Miały co jeść! -Aby były szczęśliwe! Agnieszka 

Zeby  wszystkie  dzieci  mialy  domy.  I  nie  musialy  
wyjezdzac z swoich krajów. By nie musialy sie uczyc 
innych jezykow. Sata

Chcę,  aby  inne  dzieci  miały:  kochających  rodziców, 
własne zabawki, miały dom oraz ubrania, miały swoje  
zwierzątko. Nikola

Chciałbym, żeby na świecie nie było przemocy i żeby  
można było  podróżować po świecie  bez paszportów.  
Jakub

Chciałabym mieć różdżkę,  żeby wyczarować kwiatek,  
bo z kwiatkami świat jest ładniejszy. Oliwia lat 5

Chcialbym,  zeby  dzieci  na  calym  swiecie  sie 
usmiechaly. Jan, lat 9 

Co to jest Tapori?

Tapori jest międzynarodowym ruchem, którego celem jest inicjowanie i rozwijanie przyjaźni pomiędzy 
dziećmi. Jest on adresowany przede wszystkim do dzieci w wieku 7 – 12 lat. Tapori istnieje w Europie, 
Azji, Afryce i obu Amerykach.

Dzieci  o  różnym  statusie  materialnym  i  społecznym zostają  przyjaciółmi.  Ubogacają  się  nawzajem, 
dzieląc się swoimi doświadczeniami codziennego życia. Dzięki temu znajdują takie sposoby rozwijania 
między sobą przyjaźni, które sprawiają, że żadne dziecko nie zostaje odrzucone lub osamotnione.

Tapori  jest  także  zaproszeniem  skierowanymdo  dorosłych: 
wychowawców  i  animatorów  grup  dzieci.  Rok  2010  jest 
Europejskim  Rokiem  Walki  z  Ubóstwem  i  Wykluczeniem 
Społecznym. Podczas tego roku, podążajmy za dziećmi zgodnie z 
ich nadzieją i pragnieniem świata pełnego sprawiedliwości i pokoju. 
  

Kontakt: tapori@interia.pl   -   www.tapori.org

Kontakt w Warszawie : tapori@interia.pl – 022 616 10 20 
Kontakt w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl – 0 668 045 345 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem:    www.atd.org.pl  i   www.tapori.org
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Zaproszenie na

Szkolenie Tapori
pod patronatem  Rzecznika Praw Dziecka

z udziałem animatorów Tapori ze Szwajcarii.

Dla kogo?
Szkolenie to jest przeznaczone głównie dla wychowawców i wolontariuszy, którzy pracują
z dziećmi w wieku około 7-12 lat. Może też zainteresować matki, dziadków itp., którzy chcą 
dać swoim dzieciom szansę wyrażania siebie i kontaktu z innymi dziećmi za granicą. 

Kiedy i gdzie?
Od Soboty 12 czerwca o 11.00 do niedzieli 13 czerwca o 15.00 w Warszawie (Lyceum 
Francuskie, ul Walecznych 4/6) Dla osób spoza Warszawy możemy znaleźć darmowy nocleg. 

Dlaczego? 
Tapori jest międzynarodowym ruchem grup dzieci, które są zainteresowane dzieleniem się 
swoimi pomysłami na to, jak rozwijać przyjaźni i działać, by dzieci i dorośli nie byli 
wykluczani.
Ruch Tapori prowadzi projekty w Polsce od 2006 roku (patrz: www.tapori.org). Wiele dzieci
i dorosłych już o nim słyszało. Kilka grup Tapori już istnieje w Polsce.

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani prowadzeniem grupy Tapori lub organizowaniem 
zajęć Tapori, to na szkoleniu tym zostaną przedstawione: historia, projekty, metody 
Tapori. Będzie też możliwość dyskusji o prawach dzieci oraz o podejściu Korczaka, 
ponieważ te tematy są bliskie filozofi i założeniom Tapori.

Program:
Sobota
11:00 13:00    Integracja
13:00  14:00   posiłek (kanapki itp)
14:00 15:30    Tapori - historia - metody – 
przykład grupy Tapori w Szwajcarii
15:30 16:00    Przerwa
16:00  18:00   Dyskusja na temat art. 12 
Konwencji o Prawach Dzieci (który mówi o tym, 
że dzieci mają prawo do mówienia co one by 
chciały, kiedy dorośli podejmują decyzje w ich 
sprawie i o tym, ze ich zdanie powinno być 
wzięte pod uwagę). Wprowadzenie do dyskusji: 
przedstawiciel biura RPD - jeszcze do 
potwierdzenia)
18:30 posiłek i wieczór gier

Niedziela
9:30 - 10:30   Warsztat na temat „narzędzi” 
Tapori (list, historie, książki np.: "W naszych 
Sercah"...)
11:00 13:00   Dyskusja o korczakowskim 
podejściu do dzieci  - wprowadzenie do 
dyskusji: Maria Jagiełło (Polskie 
Stowarzyszenie im. J. Korczaka)
13:00 14:00  posiłek
14:00 15:00  Co dalej? - dyskusja wokół 
pytania: jak zacząć i jak działać w ramach 
Tapori?

Koszty i organizacja:
15 zł (za dwa dni), jako udział w kosztach posiłków i materiałów. ATD zwraca koszty 
podróży, jeśli potrzeba. Jeśli ktoś potrzebuje ATD może zorganizować jakieś miejsce do 
spania (u znajomych itp.) Zgłoszenia: Przed 4 czerwca mailem : tapori@interia.pl lub 
telefonicznie pod numerem: 022 616 10 20
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